
７月１３日からの学校生活の変更について（お願い）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

新しい生活様式による感染症・熱中症予防対策として、６月中旬より「帽子の着用」の推奨ととも

に、「下校時の服装」を体操着や部活動の活動着でもよいこととしました。

登校時や学校生活については制服としていましたが、今後さらに暑くなる時期になること、また、

着替えによる「密」を防ぐために、７月１３日(月)～８月６日(木)の期間、登校・授業・給食を含め、

体操着で学校生活を送ってもよいこととします。

また、朝の登校時間がこれまで７時５０分以降となっていましたが、７時３０分に生徒玄関を開ける

ようにします。あわせて、委員会活動の朝の常時活動や部活動の朝練習も再開します。

生徒たちの健康面や安全面を第一に考え、正しい体調管理ができるよう、学校でも指導して参りま

すので、ご理解とご協力をお願いいたします。




